ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

23 октября 2018 г. № 766
г. Калининград

О внесении изменений и дополнений в приказ Министерства социальной

политики Калининградской области от 29 июня 2017 год;а No 379

В целях приведения приказа в соответствие с федеральным

законодательством п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Калининградской
области от 29 июня 2017 года № 3 79 «Об утверждении Порядков

предоставления социальных услуг гражданам при наличии внутрисемейного

конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной

зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами,

страдающими психическими расстройствами, наличии насилия в семье»

следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 6.1 Порядка предоставления социальной услуги

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме»

(предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая

оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых

услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов):

- слова «документ, подтверждающий место жительства и (или)

пребывания, фактического проживания» исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о месте жительства подлежат предоставлению в рамках

межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» или представляются

получателем социальной услуги по собственной инициативе.»;

2) в пункте 6.3 Порядка предоставления социальной услуги

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме»

(предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая
оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально

психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых

услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного

2

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов):

слова «медицинские документы, установленные санитарно-

эпидемиологическими требованиями (справка о санэпидокружении )» замеНИIЬ

словами «справки, заключения и иные документы, выдаваемые организациями,

входящими в государственную, муниципальную или частную систему

здравоохранения, и документы, выдаваемые федеральными государственными

учреждениями медико-социальной экспертизы (при их наличии);»;

3) в пункте 6.1 Порядка предоставления социальной услуги

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме»

(предоставление срочных социальных услуг):

- слова «декларацию о составе семьи» исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы, подтверждающие состав семьи, подлежат предоставлению

в рамках межведомственного информационного взаимодействия в соответствии

с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» или представляются

получателем социальной услуги по собственной инициативе.»;

4) форму заявления о предоставлении социальных услуг, установленную
приложением № 2 к Порядку предоставления социальной услуги

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме»

(предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая

оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально

психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых

услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов), и приложением № 3 к
Порядку предоставления социальной услуги «Предоставление социального

обслуживания в полустационарной форме» (предоставление срочных

социальных услуг) изложить в редакции согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра социальной политики Калининградской области

А.И. Фещака.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

Приложение

к приказу Министерства социальной

политики Калининградской области
от 2.6 _../о 2018 года№ 7ь~

форма

(наименование органа (уполномоченной организации,

поставщика социальных услуг),

в который предоставm1ется заявление)

(фамилия, имя, отчестао (при наличии) rражданнна)

(дата рождения rражданнна) (СНИЛС rражданнна)

(реквизиты документа, удостоверяющего личность)

(rражданство, сведения о месте проживания (пребывания)

на территории Российской Федерации)

(контактный телефон, e-mail (при наличии))

от 1

Заявление

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
представитеJIJI, наименование государственного

органа, органа местного самоуправления,

общСС'Пlенноrо объединения, представляющих

интересы rражданнна,

реквизиты документа, подтверждающего полномочия

представитеJIJI, реквизиты документа, подтверждающего

личность представителя, адрес места жительства, адрес

нахождения государственного органа, органа местного

самоуправления, общественного объединения)

о предоставлении социальных услуг

Прошу предоставить мне социальные услуги в форме (формах) социального
обслуживания

, оказываемые
(указывается форма (формы) социального обслужнвания)

(указывается желаемый (желаемые) поставщик (поставщики) социальных услуг)

(указываются желаемые социальные услуги

и периодичность их представления)

1 Заполняется в случае, если заявление подается лицом или государственным органом, органом местного
самоуправления, обществеШIЫМ объединением, представляющим интересы гражданина.

2

В предоставлении социальных услуг нуждаюсь по следующим обстоятельствам 2:

(указываются обстоятельства, которые ухудшают или моrут ухудшиrь

условия жизнедеятельности гражданина)

Условия проживания и состав семьи:
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

(указываются условия проживания и состав семьи)

Сведения о доходе, учитываемые для расчета величины среднедушевого дохода
получателя( ей) социальных услуг 3:

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

На обработку персональных данных о себе в соответствии со статьей 9 Федерального
закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" 4 для вЮIЮчения в реестр
получателей социальных услуг:

~~~~~~~~~~~~~~~

(подпись) (Ф.И.О.)

Министр социальной политики

Калининградской области

(согласен/не согласен)

" "
~~~~~~~~

(дата заполнеНИJ1 3llJIВJieНИJI)

А.В. Майстер

2 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ "Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации".

3 Статьи 31 и 32 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации".

4 Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 201 О, № 31, ст. 4196; 2011, №
31, ст. 4701; 2013, № 30, ст. 4038.

г.

	766 - 0005
	766 - 0006
	766 - 0007
	766 - 0008